
 
 

UCHWAŁA NR LIX/425/2023 
RADY GMINY KŁOCZEW 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kłoczew w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rykach, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 
w Polsce Zarząd Główny w Warszawie oraz Kół Łowieckich działających na obszarze gminy Kłoczew, Rada 
Gminy Kłoczew uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kłoczew w 2023 roku” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłoczew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego w wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Cąkała 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 marca 2023 r.

Poz. 2202



 1 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr LIX/425/2023 

Rady Gminy Kłoczew  

z dnia 21 marca 2023 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY KŁOCZEW W 2023 R. 

 

 

Wprowadzenie 

 Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy w Kłoczewie uchwały w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Kłoczew”, zwanego dalej Programem, jest ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 572 z późń. zm.), której przepis art. 11 ust. 1 stanowi, iż: „zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy”. 

Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt Rada Gminy, wypełniając obowiązek,                       

o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa w drodze uchwały, corocznie, program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 Program został przedłożony do zaopiniowania przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce - Zarząd Główny, Koła 

Łowieckie działające na terenie gminy. 

Określone w Programie kierunki działania obejmują w szczególności bezdomne psy i koty 

oraz zwierzęta gospodarskie. Większość działań określonych w programie dotyczy psów, ponieważ 

skala bezdomności tych zwierząt, na terenie Gminy Kłoczew jest największym problemem. 

Ilekroć w programie jest mowa o kotach wolno bytujących, należy przez to rozumieć koty 

urodzone i żyjące na wolności w ekosystemie miasta lub wsi. 

 

 

Rozdział I 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

1 Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 

16 ustawy o ochronie zwierząt poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) sterylizacja, kastracja zwierząt w schronisku. Zabiegom nie podlegają zwierzęta w okresie                 

14 dni od dnia umieszczenia z uwagi na możliwość zgłoszenia się Właściciela lub opiekuna; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami; 

6) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

2 Wykonawcami Programu są: 

1) Wójt Gminy Kłoczew, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt na podstawie zawartej umowy na przejmowanie                           

i utrzymywanie psów, 

3) przychodnia weterynaryjna na podstawie zawartej umowy na realizację zadań określonych                 

w programie,  

4) osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2202



 2 

3 Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni pracownik Urzędu 

Gminy Kłoczew pod nr tel. 25 754 31 99 w. 17. 

 

Rozdział II 

ZAPEWNIENIE OPIEKI BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM 

1 Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy jest realizowane poprzez zawarcie 

umowy z Gabinetem Weterynaryjnym Paweł Nieciecki prowadzącym schronisko dla 

bezdomnych zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” w miejscowości Gózd 10, gm. Kłoczew. 

2 Schronisko odłowionym zwierzętom zapewnienia bezterminową opiekę do czasu ich adopcji 

poprzez zapewnienie właściwych warunków bytowych i żywieniowych. 

3 Schronisko zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w tym znakowanie (wszczepienie 

mikroprocesora i wpisanie do bazy danych) sterylizację lub kastrację odłowionych zwierząt 

z terenu Gminy Kłoczew. 

4 Zabiegom opisanym w Rozdziale II pkt. 3 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia 

umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się Właściciela lub opiekuna. 

5 Wyłapywanie prowadzone będzie przez uprawniony podmiot bez stwarzania zagrożenia zdrowia 

lub życia. 

6 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) schronisko, które prowadzi działania, zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli                        

i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 

im należyte warunki bytowania, 

2) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie gminy w tym na stronach internetowych, 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

zwierząt, 

4) współpracę z lokalnymi mediami oraz utworzenie bazy osób chętnych do adopcji zwierząt. 

7 Usypianie ślepych miotów należy przeprowadzać humanitarnie, łagodnie i może być realizowane 

przez: 

1) właściwego lekarza weterynarii sprawującego na podstawie zawartej umowy całodobową 

opiekę weterynaryjną, 

2) zwłoki uśpionych zwierząt winny być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez wyspecjalizowaną firmę, 

3)  postępowanie ze zwierzętami powinno odbywać się w sposób humanitarny i nie powodujący 

u nich stresu lub udręczeń. 

8 W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 

rolne należące do Pana Witolda Żmudy położone w Kłoczewie ul. Pocztowa 6. 

9 Jednocześnie z chwilą umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie, Gmina w miarę możliwości 

będzie podejmować starania w zakresie znalezienia właściciela dla zwierzęcia gospodarskiego. 

10 W zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym                  

z terenu gminy Kłoczew, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, Gmina realizuje poprzez Gabinet Weterynaryjny „Na 

Długiej” lek. wet. Łukasz Woźniak, ul. Długa 36, 08-550 Kłoczew. 

 

 

Rozdział III 

ZMNIEJSZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

1 W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się realizację zabiegu sterylizacji 

lub kastracji bezdomnych zwierząt, która będzie prowadzona obligatoryjnie w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt, z którym gmina Kłoczew ma zawartą umowę na „Odławianie i transport 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2202



 3 

oraz utrzymanie i sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w schronisku z terenu 

gminy Kłoczew”. 

2 Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia 

umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się Właściciela lub opiekuna. 

 

Rozdział IV 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

1 Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy realizowane jest poprzez: 

1) współpracę z sołtysami w celu ustalenia miejsc, w których przebywają koty wolno bytujące, 

2) współpracę z organizacjami społecznymi, 

3) stworzenie rejestru społecznych opiekunów zwierząt, 

4) zakup karmy i zapewnienie dokarmiania, 

5) zapewnienie dostępu do wody pitnej. 

 

 

Rozdział V 

EDUKACJA W ZAKRESIE OCHRONY ZWIERZĄT 

1 W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących 

zadań: 

1) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez prowadzenie bazy o zwierzętach do 

adopcji, 

2) promowanie na stronach internetowych „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt”, 

3) działalność informacyjną Gminy Kłoczew w ramach Programu, skierowaną do mieszkańców 

na temat obowiązków wynikających z obowiązujących przepisów m.in. w zakresie 

odpowiedzialności i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt. 

2 Powyższa działalność może być prowadzona we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Gminy (jednostkami oświatowymi) oraz jednostkami pozarządowymi, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt. 

 

 

Rozdział VI 

ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

1 Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu gminy. W 2023 r. Gmina 

Kłoczew zapewniła w budżecie, na realizację celów wymienionych w Programie kwotę                          

50 000,00 zł w tym: 

1) 32 000,00 zł – zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2)      500,00 zł – opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3)   4 000,00 zł – odławianie bezdomnych zwierząt, 

4)   4 000,00 zł – obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5)   1 000,00 zł – poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6)   1 000,00 zł – usypianie ślepych miotów, 

7) 2 500,00 zł – zapewnienie miejsca, opieki i wyżywienia dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich w wskazanym w Programie gospodarstwie rolnym, 

8)  5 000,00 zł – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych w udziałem zwierząt poprzez dojazd na miejsce zdarzenia i objęcie zwierzęcia 

opieką weterynaryjna, w razie potrzeby przyjęcie do leczenia wraz z transportem oraz 

utylizacją zwłok. 

2 Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw zgodnie                   

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2202



 4 

z Zarządzeniem Nr 10/2021 Wójta Gminy Kłoczew z dnia 4 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość, bez podatku od towarów             

i usług, jest mniejsza niż kwota 130 000 złotych netto. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2202


	Uchwała
	Zalacznik 1 Zał. nr. 1

		2023-03-24T12:27:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




